
 

 

COMUNE DI ANELA  
C.A.P. 07010 - Provincia di Sassari - C.F. 00237220 900 

 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO E SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SOCIO – ASSISTENZIALE  
 
 
 

N. 1 
Del 02.01.2014 

OGGETTO: Legge n° 162/98 – Programma 2012 – Proroga piani 
personalizzati di  sostegno a favore di  n° 40 disa bili in 
stato di gravità per 3 mesi - Impegno di spesa. 

 
 

L’anno duemilaquattordici , il giorno due del mese di Gennaio  nel proprio ufficio, 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
VISTO il D.Lgs. n° 267/2000; 
 
VISTA la Legge n° 162 del 21.05.1998, art. 1, comma 1 let t.c); 
 
VISTA la nota della R.A.S. Assessorato Igiene, Sanità e Assistenza Sociale, acquisita al 
protocollo dell’ente in data 24.12.2013 al n° 2851,  con la quale comunica che la Giunta 
Regionale nella seduta del 10.12.2013, con la D.G.R. n° 52/9 ha deliberato di “  autorizzare 
la prosecuzione dal 1° gennaio 2014 fino al 31.03.2 014 dei piani finanziati nel 2013” 
 
CHE in particolare la G.R. con la suddetta DGR ha disposto che i Comuni, nel dare 
prosecuzione ai piani finanziati nel 2013 per tre mesi fino al termine del 31.marzo 2014, 
mantengano in questo periodo il budget di finanziamento per ogni singolo piano, per cui i 
Comuni dovranno determinare il finanziamento di ciascun piano per il periodo di proroga 
autorizzato proporzionalmente al contributo per l’anno 2013; 
 
CHE per quanto sopra , nelle more della comunicazione del finanziamento da parte della 
RAS dei Piani Personalizzati – programma 2013 – avvio 2014 e al fine di assicurare la 
piena operatività degli stessi, si rende necessario provvedere ad assumere il relativo 
impegno di spesa relativamente ai 3/12 del finanziamento assegnato nel Programma 2012 
annualità 2013 per un importo pari a € 33.837,33 
 
 
 



VISTO l’elenco delle persone destinatarie della proroga dei piani personalizzati – 
programma 2012 – annualità 2013 - allegato alla presente; 
 
VISTO il Bilancio 2014, in corso di redazione; 

 
D E T E R M I N A 

 
 
DI DARE ATTO  di quanto in premessa; 
 
DI ASSUMERE formale impegno di spesa di € 33.837,33, per il rimborso della proroga dei 
Piani personalizzati – programma 2013 – annualità 2014 di cui alla Legge n. 162/1998, 
concernenti le prestazioni di sostegno, d’inserimento ed integrazione sociale a favore delle 
persone con handicap grave di cui all’allegato elenco, nella misura e per il periodo 
specificato; 
 
DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 33.837,33  al Tit. 01  -  Funz. 10 - Serv. – 4  Int. 
5 - Cap. 1887 - Bilancio 2014, in corso di redazione.  
 
 
 
 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ DEL PRESENTE ATTO E LA CORRETTEZZA DEI DATI IN ESSO CONTENUTI. 
    
ANELA ___________ 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
              (F.to Ass. Soc. Luigia Rubanu) 

        _________________________________ 
         
 

 
 
IL Responsabile del Servizio     

F.to Lorenza Bulla  
--------------------------------------------------   
  
 
 
 
  
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE DEL PRESENTE ATTO E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 

SPESA.  
 
ANELA _____________   
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE  
        F.to Dr. Sebastiano Soro  

      __________________________________ 
  
         
 

               
               


